UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO

VÀ DU LỊCH

  Số:       /SVHTTDL-QLVHGĐ

V/v tuyên truyền kỷ niệm 70 năm Chiến

thắng Tây Bắc 1952 và 50 năm Chiến thắng

“Hà Nội – Điện Biên Phủ trên không”

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Nông, ngày       tháng 11 năm 2022

                Kính gửi:

                               - Trung tâm Văn hóa – Điện ảnh tỉnh;

                                         - Phòng Văn hóa và Thông tin; Trung tâm Văn hóa,

                                           Thể thao và Truyền thông các huyện, thành phố.

  Thực hiện công văn số 974/VHCS-QCTT, ngày 31/10/2022 về việc tuyên

truyền kỷ niệm 70 năm Chiến thắng Tây Bắc 1952 và công văn số 976/VHCS-

QCTT về việc tuyên truyền kỷ niệm 50 năm Chiến thắng “Hà Nội – Điện Biên

Phủ trên không” của Cục Văn hóa cơ sở, Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị Trung tâm Văn hóa – Điện ảnh tỉnh;

Phòng Văn hóa và Thông tin; Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông các

huyện, thành phố thực hiện công tác tuyên truyền với nội dung cụ thể như sau:

1. Tổ chức công tác tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại

chúng, phổ biến rộng rải tới cán bộ, đảng viên, người lao động và trong các tầng

lớp Nhân dân về kỷ niệm 70 năm Chiến thắng Tây Bắc, phù hợp với tình hình

thực tế tại địa phương.

(Gửi kèm công văn hướng dẫn tuyên truyền số 3936-CV/BTGTW ngày

03/10/2022 của Ban Tuyên giáo Trung ương về việc gửi Đề cương tuyên truyền

kỷ niệm 70 năm Chiến thắng Tây Bắc)

2. Triển khai công tác tuyên truyền kỷ niệm 50 năm Chiến thắng “Hà

Nội – Điện Biên phủ trên không”: thông qua các hoạt động tuyên truyền cổ động

trực quan, văn hóa – văn nghệ, thể dục – thể thao… nhằm chào mừng 50 năm

Chiến thắng “Hà Nội – Điện Biên phủ trên không” mang lại hiệu quả thiết thực.

(Gửi kèm hướng dẫn số 71/HD-BTGTW ngày 07/10/2022 của Ban Tuyên

giáo Trung ương về việc việc tuyên truyền kỷ niệm 50 năm Chiến thắng “Hà Nội

- Điện Biên phủ trên không”)

Nhận được công văn này, đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cục Văn hóa cơ sở (thay b/c);

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu VT, QLVHGĐ.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Thị Trúc Linh

		2022-11-02T09:00:45+0700

		2022-11-02T09:43:48+0700

		2022-11-02T09:59:25+0700

		2022-11-02T09:59:25+0700

		2022-11-02T09:59:25+0700